1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024  № 212

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ростова-на-Дону

от 16.06.2017 № 531 «Об утверждении

размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр

и уход за детьми в группах продленного

дня в муниципальных образовательных

организациях города Ростова-на-Дону»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 10.10.2022 № 845  «О мерах поддержки участников специальной военной

операции и членов их семей» и в целях расширения мер поддержки

для участников специальной военной операции и членов их семей

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 16.06.2017 № 531«Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных образовательных организациях города

Ростова-на-Дону» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.2.  Примечание в приложении изложить в следующей редакции:

«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми, у которых оба

родителя являются инвалидами I или II группы, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

2

интоксикацией, обучающимися в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях, родительская плата не взимается.

Также оплата за присмотр и уход за детьми, являющимися членами семьи

участника специальной военной операции, в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях не взимается.».

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

 А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону